

**Lichidarea consecintelor situatiilor
exceptionale cu caracter natural din
lunile iulie-septembrie 2024, strada
Livezilor, strada Tineretii din satul
Piatra Alba, comuna Milestii Mici,
raionul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatie sectorului de drum din strada Livezilor, s.Piatra Alba, com.Milestii Mici, r.Ialoveni

Valoarea de deviz 1 716 696.80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sectorului de drum din strada Livezilor, s.Piatra Alba, com.Milestii Mici, raionul Ialoveni 1.1. Lucrari de reparatie				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0.870	2 238.20 0.00	1 947.23 0.00
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2.610	1 965.40 0.00	5 129.69 0.00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=15cm (amestec 0-63mm)	m3	391.500	628.21 25.49	245 944.61 9 979.73
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1.566	9 946.13 0.00	15 575.64 0.00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 610.00 0	185.66 5.10	484 572.60 13 306.30

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.783	9 946.14 0.00	7 787.83 0.00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 610.00 0	169.27 4.25	441 795.74 11 088.58
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 0-32mm (consolidarea a costamentelor)	m3	58.000	660.92 84.12	38 333.38 4 878.98

Total Lucrari de reparatie						1 241 086.72
Incluziv salariu						39 253.59
Total Reparatia sectorului de drum din strada Livezilor, s.Piatra Alba, com.Milestii Mici, raionul Ialoveni						1 241 086.72
Incluziv salariu						39 253.59

Total	lei	1 241 086.72
Asigurari sociale si medicale	24.00 %	9 420.86
Total	100.00 +	1 250 507.58
Cheltuieli de regie	10.00 %	125 050.76
Total	100.00 +	1 375 558.34
Beneficiu de deviz	4.00 %	55 022.33
Total	100.00 +	1 430 580.67
TVA	20.00 %	286 116.13

Total deviz: **1 716 696.80**
Incluziv salariu **39 253.59**

Intocmit Lincons SRL
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria Milestii Mici
(funcția, semnătura)

Lichidarea consecintelor situatiilor
exceptionale cu caracter natural din
lunile iulie-septembrie 2024, strada
Livezilor, strada Tineretii din satul
Piatra Alba, comuna Milestii Mici,
raionul Ialoveni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatie sectorului de drum din strada Livezilor, s.Piatra Alba, com.Milestii Mici,
r.Ialoveni

Valoarea de deviz 1 716 696.80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	117.4500	84.97	9 979.73
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	287.1000	84.97	24 394.88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57.4200	84.97	4 878.98
Total manopera						39 253.59

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD22.4	t	307.9800	1 448.00	445 955.04
2.	11110001000131121	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	245.3400	1 673.00	410 453.82
3.	14111222016724	Piatra sparta 0-63 mm	m3	497.2050	394.00	195 898.77
4.	14111222017524	Piatra sparta 0-32mm	m3	66.7000	394.00	26 279.80
5.	23203226000401	Bitum	t	2.4195	9 467.00	22 905.41
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70.4700	15.00	1 057.05
7.	4100126202818	Apa	m3	5.8000	19.00	110.20
Total materiale de construcții						1 102 660.09

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24.3600	180.00	4 384.80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12.1800	220.00	2 679.60
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.7047	650.00	458.06
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27.8574	620.00	17 271.58
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31.0590	350.00	10 870.65
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	116.4060	350.00	40 742.10
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31.0590	733.00	22 766.25
Total utilaje de construcții						99 173.04

Total:

Total	lei	1 241 086.72
Asigurari sociale si medicale	24.00 %	9 420.86
Total	100.00 +	1 250 507.58
Cheltuieli de regie	10.00 %	125 050.76
Total	100.00 +	1 375 558.34
Beneficiu de deviz	4.00 %	55 022.33
Total	100.00 +	1 430 580.67
TVA	20.00 %	286 116.13

Total deviz: 1 716 696.80

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria Milestii Mici

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Milestii Mici

**Lichidarea consecintelor situatiilor exceptionale cu caracter natural din
lunile iulie-septembrie 2024, strada Livezilor, strada Tineretii din satul
Piatra Alba, comuna Milestii Mici, raionul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****Reparatie sectorului de drum din strada Livezilor, s.Piatra Alba, com.Milestii Mici, r.Ialoveni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sectorului de drum din strada Livezilor, s.Piatra Alba, com.Milestii Mici, raionul Ialoveni				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 238.20 0.00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.6100	620.00	2 238.20
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 965.40 0.00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.1700	620.00	1 965.40
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=15cm (amestec 0-63mm)	m3			628.21 25.49
	7129020012 800	Pavator	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201 6724	Piatra sparta 0-63 mm	m3	1.2700	394.00	500.38
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	620.00	26.04
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	350.00	76.30
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 946.13 0.00
	2320322600 0401	Bitum	t	1.0300	9 467.00	9 751.13
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	650.00	195.00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185.66 5.10

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0.0600	84.97	5.10
	1111000100 01310	Mixtura asfaltica BAD22.4	t	0.1180	1 448.00	170.86
	2710603420 379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0160	15.00	0.24
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0066	350.00	2.31
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0066	350.00	2.31
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0066	733.00	4.84
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 946.14 0.00
	2320322600 0401	Bitum	t	1.0300	9 467.00	9 751.14
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	650.00	195.01
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169.27 4.25
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0.0500	84.97	4.25
	1111000100 0131121	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0.0940	1 673.00	157.26
	2710603420 379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	15.00	0.17
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	350.00	1.85
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	350.00	1.85
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	733.00	3.88
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 0-32mm (consolidarea a costamentelor)	m3			660.92 84.12
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201 7524	Piatra sparta 0-32mm	m3	1.1500	394.00	453.10
	4100126202 818	Apa	m3	0.1000	19.00	1.90
	2912340002 506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	220.00	46.20
	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	180.00	75.60

Intocmit

(Lincons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Milestii Mici)

(funcția, semnătura)